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Drejtoria Komunale p€r Prokurim Publik
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14 Nr. 706/18
Dt.22.08.2018

KONTRATIi PUXB

Pal6t kontraktuese :

1' I(omuna e Vushtrrisd, si autoritet kontraktues,.te cildn e pdrfaqeson : Saranda Cakaj - Drejtoresh6 p6r
Prokurim Publik (ne tekstin e metejmd pUNiiDHENiiSq , ane

2. " Kopshti o'sh.p.k. rne seli nd Vushtrri, me NRB: 80397739 e Nr. Fiskal z 600297560, t€ cilen e
p€rfaqeson z. Fatmir Kajtazi, n€ tekstin e nletejm€: pUNiiMARRESI,

, jand pajtuar te lidhin njd kontrate publike p€r pune e shdnuara me poshte:
Nd6rtimi i rrugiive rne kubza betoni ( project dy vjegar ) , me nurner identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1 8 46 2 5 5 2 1

Prokurimi Nr. 644 1 8 ,l 0 0 5 2 1

Neni I LEnda

L6nda e kontratds eshte ekzekutimi i pun6ve nga ana e I(ontraktuesit, si vijon : Nd6rtimi i rrugive me liubza
betoni ( project dy vjeqar ) , sipas projektit, dokumentacionit standard, Projektit dhe Specifikimit Teknik te
oferlds me nr. Referues : 644- l 8- l 00-52.l .

Alhti i fillimit td puninreve 6shtd 3 ( tri ) dite pas nenshl<rintit te liontrates, pasi te jetE bajre kerkesa ngir
I\4entrxheri i Kontratds i l']unedhenesit per lilliln te puninreve dhe ne rast se kushtet klirrratil<e. nga palet
nenshlimese td kesaj Kontrate^ r,leresohen td pershtatshme per punC.
l'uniiclh0ndsi obligohet qi! para fillirnit td punimeve t'ia dorilzoi Pundmarrijsit ti!rii tlolcrntentacionin e
konrpletuar td projektit nd Ijali.

Projekti clo td realizohet brencia periudhes tre vjegale 20 l8 cihe 20 19, sipas afatit te ldroal<tuara rre Kushtet e
veqanta td Kontrat€s, jo md glate se : I00 dit6 pune nga data e fillimit t6 puninreve.
Punedhdnesi, rnenjdhere pas lidh.ies s€ keszrj l<ontrate. do te errrlrroi Menaxherin e trrcr.jektit si dhe Organin
Mbikeqyrds duke ipelcal<tuar edhe pergiegjdsite clhe detyrat Iiclhur nre realizirrin e l<esaj Kqntrate cihe
ckzckuti rrrin e pro.iektit.

Punemart'esi obligohet qir, ne kdlltesrj nre shklinr tri Puneclhenisit apo organit te aritorizuar prej tij, te kr.yej eclhe
punC tiera shtesd td papal'apara lidhur nre plolektin nd f.yalC, por qi nul< do ti filloi nre puninret shtese pdrder.isa
rre Pundclhenesin nuk arrihet nrart'eveshje- aneks kontratd me shkliur p0l te specifikuar.prinet clhe gnrirrrin.
Vetdm Autoriteti Kontraktues tnunde ti milatoi ndryshiuret, moclifll<imet, shrlangiet dhe zevendesinret ne
PelshklinTin e Punds. ne pajtirn me dispozitat ligjore ne flqi qe llegullojne kEto gdshtie.

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

t.7



1.8 Pttnerrarlesi ka td drejte nd shtyrie te afatit te kryerjes se punimeve ne rast te ndil<irnit te lirqis6 ntaclhor.e,
voneses se PunedhEndsit nd p€rrnbLrshjen e obligirneve kontral<tr"rese clhe atd per aq dite sa l<ane zglatgr
rrethanat qd e kanE shkal<tuar vonesen.

l'9 Punemar|esi do td penalizohet I'ne shumen prej 0,10% t€ vleres sd l<ontratds p6r Edo dite vonese td pa.jsstilil<Lrar.
te kryerjes se pLtneve tc papdrftrndLlara, por qc ky denim, ne asnj0 rnenyrd, te rnos nruncle te te.jl<aloi'sliumdn pre.j
l0 yo rc vleres se pOrgjithshme te hontraktuar.

l.l0 PunErrlalr'Esi, pas pdrfundinrit t0 procedurave td pranimit teknik te punimeve, perrnes afatit garantges i cili nLrl<
mltnd0 td.iet€ md i shl<urtd se l2 rruaj, e siguron PunedhOn€sin se punet clhe deiyrat e besuara jane l<ryer nre nje
cildsi te larte dhe sipas konditave td pdrcal<tuara rne projet<t clhe sipas dispozitave t6 LMD-se qc rregLrllo.lne l<eic
qdshde.

l.llGarantirni icilesisesCpundvengaanaePun€rnarrdsitdotebdhetndafatindheneinstitLrcioninepercalituarsi
ne l(Ltshtet e VeEanta td I(ontrat0s, pjes6 e dosjes sd tenderit.

I 'l2 Afhti garantues lillon nga dita e pranimit tel(nik te pdrkohshCrx te ob.iektit.

l.l3 Punetrarresi obligohetqe,brenclaafatitkohordgarantues,rneftese-kerkeset0punedh6n6sitt'i elirninoi,nre
shpenzinle te tiia, gjitha tC tretat eventuale t€ shl'aqura nd objekt me fajin e tij clhe ate nd afatin pre.i 5 ditesli
pune nga dita e dergimit te fteses.

1.14 Ne rast se Punemarresi ne afatin e parapare nLrk i ndelrnerr veprimet pel elimininrin e t0 metave, pLrndclhenesi
te nletat e paraqitttra do ti eliminoi pennes angazhimit te njd pune kryesi detdr, e n6 barrd te puneprar.r.esit,
dul<e shfi'yt6zuar rnjetet llnanciare tE clepozitLrara rne Garancion te Sigur.irnit te Cilesise.

l.l5 Pundmalr€si ntrlc do t€ pdrgiigjet pdr te metat e shf'aqura si pasojC e shfi'ytdzimit, perclorimit.jo adel<uat te
ob.jel<tit te pranrtar. Me k6td rast pdr bazd do te rniren clispozitat e LDM-s6 qe rregLrllojne l(dte Qcshtie.

1'16 G.iate kryeries sd pttnirneve do te trclhehiqet libri ndertirnore clhe clitari i pun6s sipas nor.urave liglore nd lirqi,
nddlsa PLrnddhenesi apo organi iautorizuar pre.j tij do ti vdrtetoi punintet e l<ryera sipas dinamil<cs, l<onlbrnre
specifil<irnit ne pala rnasd , para llogari dhe planin dinarlik te puneve.

Pranirni tel<nik i objektit

l.l7 Pas perlundirrit te punirneve Pundmalrdsi do t€ kelkoi pranimin tel<nil< td perkohsh€m te objel(tit td
pOrfunduar, nd0rsa Punedhdnesi clo tE zbatoi procednrat e pranimit teknil< te pdrlcohshdm te ob.jektit clhe ate
nga rnotnenti l<ur Menaxheri i I(ontratds dhe Organi Mbil<€qyres i Punddhdnesit e njol'to.jnC, rne shl<rirn,
PunddhEnesin rnbi per{irndimin e gjitha puneve t6 palapara.

1.18 Ne pajtimmel(erkesatesal<tesuarasi el(LrslrteteVegantate I(ontrates,Pun6marresi doteclepozitoi
Sigurirninel(ualitetittdPunOvendshurneprej l0%tevleressepcrgjithshrnet€kontratds,peinleperiudhd
garantllese te defel<teve pre.i l3 muaj nga data e pranimit teknik td perl<ohshern n6 erner te sjruniLs se mba.itie
sd parase

Neni 2 Qmimi

2'1 Qmimi total ipundve dLrhet te jete n0 euro dhe kape shumen prej: 85.000,00€ ( tetdhjetcpesmij/00llrrro).

2.2 Qt'ttint'i i p6rrnendur nd Nenin 2.1 rne sip0r cluhet t€ jetd e vetmja pagese q6 ALrtoliteti l(ontral<tues i l<a borxlr
Kontraktuesit sipas l<ontratEs. Ai duhet tc.iete i prere dhe te ntos inenshtrohet ndryshimeve.

2-.3 Pagesat do td behen:n€ Pajtim me Situtrcionet e aprovuara nga Mcnaxheri ilrrojehtit tlhe Organi
MbikOqvrOs i Autoritetit I(ontraktues.



2.4 Shrrrna e pagesds n0 avans nuh aplil<ohet.

2.5 Aslttu sil<ttrse dsht0 r'regttllrrtrr etlltc lne dispozita td l(ushtcve t0 Veganta td Kontratgs pjcs6 e 6osjcs sii
tentlcrit si dhe dulte qcn0 se projeliti n0 fjal0 eshti projelit afatgjatd ( tre vjegar ), ndcrkaq prokurinii pur
realizirnin e projektit nxitd ngritjen e obligilnevc financiare t0 Autoritetit l(ontraktues - Irunedhin0sit qe
cltthcrr Pdrtnbttshttr nga ;lirvet0simet n0 vitin fiskal 2018 dhe 2019, palOt liontrahtuese pajtolren q0 clipamilia
c realizirnit t0 punlve Ird pro.ielitin n0 fial0 t0 realizohet nd harmoni me clinanil<0n e pilrvetisinrq,e t0 nr.icleyc
l'inanciare n0 li0t0 vit,20l8, nd pajtim me;l.jes0n e ldnd0s sd l<ontrat€s - p.iese e ttosjei sij tentlerit rne nr. pr6li.
64'l*18*100-52l,respelttivislttdinamikaerealizimitt0projektit t0rralizohet,iresavijon:

. Nd vitin kalendaril< 2018, deri n€ shum6n prej 63.120,65€, ntl€rsa

" N0 vitin htrlendarik 2019, dcri n0 shulndn prcj 21.879,35€, sipas planifihinreve buxhctore rlhe ltij6,ct0sipreyc
{'inirnciare t0 Arrtoritetit I(ontrahtues - Pun€dh0ndsit qil duhen planifihuar dhc p0rvctcsuar.

2.5 Pagesa e lundit do te l<ryhet pasi l(ontraktuesi te kete perfunduar punimet dhe l(ornisioni i pianirnit T'elinil< re
liete leshtra| I{apo|tin pd| pranitnin telinil< t€ purrirneve t0 perfuncluala, rne Situacion te ndnshliruar llga Menarhc-r.i i

Irro.jel<tit dhe Olgani Mbikeqyres i Autor.itelit l(ontral<tues.

Neni 3 llendi i p0rpardsis6 i dol<umenteve t6 hontrat0s

3.1 l(ontrata perbehet nga clol<nnrentet n0 vijinr:

(a) Marreveshja e kontr.ates;

(h) l(trshtel e Veqanta te l(ontt.ates;

(c) I(uslitet e Pergjithshrne te I(ontratds;

(d) Tenderi i I(ontral<tuesit, duke perfshird edhe Specilikimet feknike;

(e) Ol'erta financiare (Paramasa dhe parallogar.ia);

(f) PIani pdr menaxhimin e kontratds;

(g) Dhe dokurnertte tjera te cilat vler6sohen td nevojshme te jen€ pjesd e kesaj lcontr.ate.

3'2 Dol<urnentet e ndryshtrte qE e pdrbe.jn0 kontratdn konsiclelohet se shpjegojne njer.a tjetrenq dhe ne raste te
paqartesisd ose clivergjenc0s, ato duhet t0 lexohen sipas rendit t€ perpardsise ne te cilinjane dhene rne riper.

3.3 Nd rast td paqartesisd apo rnosperputhshnrdrise lidhur me clispozitat e l<esaj l<ontrate, pal0t do ti ma1.in per
baze ciisllozitat e percal<tuara si nd Kushtet e Per'gjithshrne dhe / ose td Veganta td ktntratds si dhe clol<umentacioirin
pjesd perberdse e clos.jes s0 tender.it me nr. prok. 644 - l8 - 100 - 521.

3.4. I(ontestet eventLtale lidhur rrre clispozitat e kdsa.j kontrate paldt do t'i zgjedhin r.ne rrarre\iesli.je, ne td
l<undertdn, l<ompetent per zgidhje td kontestit clo t0 jetd Cjykata Thernelore ne Prishtine ( Deltar.tarlelti pCi Qcshtle
El<onomil<e ), nclelsa per bazd do td rret'ren clispozitat e percaktuara si nd dol<urnentacionin - Dosjen e Tenclerit nlc
nr. plol<.644-17 169 -511.

Neni 4 Komunihimet

4.1 Tc gjitlia komunil<irnet Ine shkrirn qE kane td b6jne rne kete I(ontrate ndermjet Autoritetit I(ontr.al<tges, nga
njela and dhe I(ontraktuesit nga ana tjet0r duhet te cekin titullin e I(optrates dhe nurnrin e saj te identifll<imit clite
duliet ttj dergohen Ine post6, l'aks, email ose tE dor€zohen personalislrt. I(ornunil<imet p€r Auioritetin I(ontral<tues



nlLllld te adresolten Autoritetit I(ontral<tues ose Menaxherit te Projel<tit i emdruar. nd l(ushtet e Veqanta te
.Kontlate s.

4.2 Nese pet'soni qe dergon l<olt.tttnil<atdn ket'l<on v€rtetim te pranimit td saj, ai cluhet ta thote l(ete nd l<onrLrnil<aten etrj' Sa here qd l<a afat te firndit pdr pranirnin e l<omunikaies rne shkrim, ddrguesi cluhet td l<er.l<o.jo vefietim'td
pranimit te l<ornunikat€s se tii. Ne te giitha rastet, cldrguesi duhet t'i rnarre to glitna ntasat e nevojshne pdr te
sigr-rlual pranirnin e l<otnLrnil<irnit te tij.

'f '3 l(udo ne kontratO parashil<ohet pdl dhdnien e ndonje njoftirni, pelqimi, miratirni, certifil<ate, ose venclirri, perveE
nose specilil<ohet nclryshe nd njoftim tc tille, pelqirn, rniratim, cerlifllrat6 apo vendirn do t6 jete ne .for.rld td shl<rLrar
dhe fialdt "tl.iofton", "vdrteto.ie", "rlilatoj "ose"vendose "do te interpr.etohen ne p6rpLrth.je rle rr.et6anat. Ncionje
nit'atirn, paltim, certifil<atd ose vendim itilld nul< cluhet te rnbahet apo vonohet pu urry..

4.4 Kio l<onlratd eshte e p€r'galitLu'rrd giuhdn shqip(l rrU l<ater origjinale, dy prej te cilave 3.lan€ per ALrtorirelip
l(ontlal<trres dhe n je origjinale per. I(ontr.al<tuesin.

l'0r Autoritctin I(ontral<tues :
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